
【 令 和 ７ 年 度 事 業 計 画 】（案） 
 

月 日 事 業 名 事 業 内 容 等 

4. 

4.14 

4.27 

 

4.27 

 

ＰＴＡ後期会計監査 

臨時ＰＴＡ理事会 

ＰＴＡ総会 

 

ＰＴＡ専門部 部会 

学年委員会 

令和６年度後期分 

令和７年度ＰＴＡ総会について（議案内容、役割分担、当日の動き 他） 

令和６年度事業報告、決算報告、ＰＴＡ規約、役員改選 

令和７年度事業計画、予算審議 他 

自己紹介、年間計画、連絡網作成 他 

自己紹介、年間活動、連絡網作成 他 

5.１ 

5.28 

第１回有価物収集 

第１回ＰＴＡ理事会 

古紙、空き缶、空き瓶等の受入、整理 8:35～ 

ＰＴＡ総会反省、１学期の計画、PTA組織の改編 

6. 

6. 

6. 

6. 

6. 

九知 P連 大分大会 

県Ｐ連協総会 

ＰＴＡ新聞発行 

第 1回家庭教育学級 

宮知Ｐ連 理事会 

 

要望事項取りまとめ  

職員紹介 

開級式、作業学習体験、年間計画について 

 

7. 

7. 

7.18 

ベルマーク収集 

ＰＴＡ新聞発行 

おさがり会実行委員会 

厚生事業部 

入学生特集、運動会･体育発表会 他 

8.1週 

 

要望書提出 

全知Ｐ連 総会 

宮崎県庁 

 

9.4 

9.10 

9.12 

9.24 

9.25 

第２回有価物収集 

第２回ＰＴＡ理事会 

高等部１年生保護者会 

小学部１年生保護者会 

中学部１年生保護者会 

古紙、空き缶、空き瓶等の受入、整理 8:35～ 

１学期反省、２学期計画、PTA組織の改編 他 

ＰＴＡ活動の説明と学年交流 

ＰＴＡ活動の説明と学年交流 

ＰＴＡ活動の説明と学年交流 

10.  

10. 

10. 

ＰＴＡ前期会計監査 

ベルマーク仕分け、集計 

進路研修部 進路視察研修 

令和７年度前期分 

厚生事業部 

 

11.12 

11. 

11. 

 

第１回役員選考委員会 

厚生事業部 物品販売 

ケエバン申し込み 

県Ｐ連協報告会・研修会 

理事役員選考、専門部役員希望調査について 

べいすん６事業所、小林こすもす支援学校高等部コーヒー豆 

 

情報交換会・研修会 

12.11 

12.18 

12.17 

12.23 

12.23 

12. 

第 3回有価物収集 

物品販売 商品仕分け 

ＰＴＡ新聞発行 

ＰＴＡ対象学年保護者会 

おさがり会 

全知Ｐ連 

古紙、空き缶、空き瓶等の受入、整理 8:35～ 

厚生事業部 

修学旅行、都きり祭 他 

次年度ＰＴＡ役員対象学年保護者 

譲渡会     

Ｗｅｂセミナー 

1.10 

1.14 

1.19 

1.23 

1.23 

第 2６回はたちの集い 

第３回ＰＴＡ理事会 

第２回役員選考委員会 

小学部 入学説明会 

中学部 体験入学 

 

２学期反省、３学期計画、役員選考報告 他 

専門部役員割振り 他 

ＰＴＡ活動の紹介、学年委員選出 

 

2. 3 第３回役員選考委員会 専門部役員決定通知書記入 他 



2. 5 

2.  

2.12 

2. 

第４回有価物収集 

人権について考える県民の集い 

第４回ＰＴＡ理事会 

宮知Ｐ連 

古紙、空き缶、空き瓶等の受入、整理 8:35～ 

記念講演、部門報告交流会 

新役員報告、本年度反省及び来年度計画 他 

研修会、事業報告、座談会 

3.4 

3.12 

3.13 

3.24 

3.30 

高等部 入学説明会 

ＰＴＡ新聞発行 

卒業式 

PTA理事役員業務内容説明会 

離任式 

ＰＴＡ活動の紹介、学年委員選出 

卒業生特集 他 

卒業生への花の準備、贈呈 

引継ぎ 他（新旧理事役員、監事出会） 

退職・転出学校職員への花束準備、贈呈 

  ※家庭教育学級については、７年度に改めて回数や内容を検討する。 

 

【正式名称】 

 ＊ 県Ｐ連協総会 ・・・ 宮崎県立特別支援学校 PTA連絡協議会総会 

 ＊ 県 P連協研修会 ・・・ 宮崎県立特別支援学校 PTA連絡協議会情報交換研修会 

 ＊ 宮知 P連 ・・・ 宮崎県特別支援学校知的障がい教育校 PTA連合会（令和７・８年度 会長校） 

 ＊ 九知Ｐ連 ・・・ 九州地区特別支援学校知的障がい教育校校長会総会並びに PTA連合会 

 ＊ 全知 P連 ・・ ・全国特別支援学校知的障がい教育校 PTA連合会 全国研究協議大会 

 

 

○はたちの集いについて 

令和 7年度から 

 

 

 

 

 

 

活 動 内 容 実行委員 

・卒業生のはたちの集いの企画・運営・準備･当日の開催を担う。 

・実行委員は、高３時点で保護者より複数名選出し、卒業後２

年目に実行委員として、自分たちの学年のはたちの集いを企

画・運営する。 

 

高３時点で保護者

より選出 


