

**【 令和 7 年度事業計画】(案)**

月 日	事 業 名	事 業 内 容 等
4. 4.14	PTA後期会計監査 臨時PTA理事会	令和6年度後期分 令和7年度PTA総会について（議案内容、役割分担、当日の動き 他）
4.27	PTA総会	令和6年度事業報告、決算報告、PTA規約、役員改選 令和7年度事業計画、予算審議 他
4.27	PTA専門部 部会 学年委員会	自己紹介、年間計画、連絡網作成 他 自己紹介、年間活動、連絡網作成 他
5.1 5.28	第1回有価物収集 第1回PTA理事会	古紙、空き缶、空き瓶等の受入、整理 8:35～ PTA総会反省、1学期の計画、PTA組織の改編
6. 6. 6. 6. 6.	九知P連 大分大会 県P連協総会 PTA新聞発行 第1回家庭教育学級 宮知P連 理事会	要望事項取りまとめ 職員紹介 開級式、作業学習体験、年間計画について
7. 7. 7.18	ベルマーク収集 PTA新聞発行 おさがり会実行委員会	厚生事業部 入学生特集、運動会・体育発表会 他
8.1週	要望書提出 全知P連 総会	宮崎県庁
9.4 9.10 9.12 9.24 9.25	第2回有価物収集 第2回PTA理事会 高等部1年生保護者会 小学部1年生保護者会 中学部1年生保護者会	古紙、空き缶、空き瓶等の受入、整理 8:35～ 1学期反省、2学期計画、PTA組織の改編 他 PTA活動の説明と学年交流 PTA活動の説明と学年交流 PTA活動の説明と学年交流
10. 10. 10.	PTA前期会計監査 ベルマーク仕分け、集計 進路研修部 進路視察研修	令和7年度前期分 厚生事業部
11.12 11. 11.	第1回役員選考委員会 厚生事業部 物品販売 ケエバン申し込み 県P連協報告会・研修会	理事役員選考、専門部役員希望調査について べいすん6事業所、小林こすもす支援学校高等部コーヒー豆 情報交換会・研修会
12.11 12.18 12.17 12.23 12.23 12.	第3回有価物収集 物品販売 商品仕分け PTA新聞発行 PTA対象学年保護者会 おさがり会 全知P連	古紙、空き缶、空き瓶等の受入、整理 8:35～ 厚生事業部 修学旅行、都きり祭 他 次年度PTA役員対象学年保護者 譲渡会 Webセミナー
1.10 1.14 1.19 1.23 1.23	第26回はたちの集い 第3回PTA理事会 第2回役員選考委員会 小学部 入学説明会 中学部 体験入学	2学期反省、3学期計画、役員選考報告 他 専門部役員割振り 他 PTA活動の紹介、学年委員選出
2.3	第3回役員選考委員会	専門部役員決定通知書記入 他

2.5	第4回有価物収集 人権について考える県民の集い	古紙、空き缶、空き瓶等の受入、整理 8:35～ 記念講演、部門報告交流会
2.12	第4回PTA理事会	新役員報告、本年度反省及び来年度計画 他
2.	宮知P連	研修会、事業報告、座談会
3.4	高等部 入学説明会	PTA活動の紹介、学年委員選出
3.12	PTA新聞発行	卒業生特集 他
3.13	卒業式	卒業生への花の準備、贈呈
3.24	PTA理事役員業務内容説明会	引継ぎ 他（新旧理事役員、監事出会い）
3.30	離任式	退職・転出学校職員への花束準備、贈呈

※家庭教育学級については、7年度に改めて回数や内容を検討する。

#### 【正式名称】

- \* 県P連協総会 ・・・ 宮崎県立特別支援学校PTA連絡協議会総会
- \* 県P連協研修会 ・・・ 宮崎県立特別支援学校PTA連絡協議会情報交換研修会
- \* 宮知P連 ・・・ 宮崎県特別支援学校知的障がい教育校PTA連合会（令和7・8年度 会長校）
- \* 九知P連 ・・・ 九州地区特別支援学校知的障がい教育校校長会総会並びにPTA連合会
- \* 全知P連 ・・・ 全国特別支援学校知的障がい教育校PTA連合会 全国研究協議大会

#### ○はたちの集いについて

令和7年度から

活動内容	実行委員
<ul style="list-style-type: none"> <li>・卒業生のはたちの集いの企画・運営・準備・当日の開催を担う。</li> <li>・実行委員は、高3時点で保護者より複数名選出し、卒業後2年目に実行委員として、<u>自分たちの学年のはたちの集い</u>を企画・運営する。</li> </ul>	高3時点で保護者より選出